
Veřejné fórum 2019
PLNĚNÍ PRIORIT Z ROKU 2017



Veřejné fórum 2017
• 15. 5. 2017 ve Fokusu

• 7 tematických stolů => 14 priorit

• Radou a zastupitelstvem schváleno 9



Výsledky hlasování o příležitostech Nového Jičína z Veřejného fóra 2017Opatření Stůl
Hlasů v 
anketě

Pořadí v 
anketě

Hlasů na 
fóru

Pořadí na 
fóru

Ověření (tj. do 10. 
místa na fóru i v 
anketě)

Zastupitelstvo

Vybudovat síť přírodních terénních cyklostezek 
"Čertovy stezky" a zřídit „single trail centrum 
Čerťák“

Volnočasové aktivity a cestovní ruch 266 1 37 1 ověřeno schváleno

Rozšířit a modernizovat zázemí v lokalitě Čerťák
(WC, převlékací zástěny, občerstvení, sportovní 
hřiště apod.)

Volnočasové aktivity a cestovní ruch 232 2 0 14 neověřeno schváleno

Ozelenit náměstí, především stromy Životní prostředí 104 3 12 7 ověřeno schváleno

Vybudovat kruhový objezd u Čedoku včetně 
přechodů v okolních ulicích

Doprava, bezpečnost a veřejný 
pořádek

102 4 29 2 ověřeno schváleno

Vytvořit koncepci parkování ve městě
Veřejná správa, ekonomika a 
podnikání

84 5 17 3 ověřeno schváleno

Vybudovat cyklopruh podél silnice l/57 na průtahu 
městem

Doprava, bezpečnost a veřejný 
pořádek

83 6 5 10 ověřeno neschváleno

Instalovat mobilní WC a grilovací zařízení v 
turisticky vytížených oblastech (Skalky a Slunný háj)

Veřejná správa, ekonomika a 
podnikání

52 7 7 8 ověřeno neschváleno

Zajistit brigády pro mládež Stůl mladých 35 8 13 6 ověřeno schváleno

Zřídit krizovou pomoc se zaměřením na lidi s 
duševním onemocněním

Sociální oblast, zdravý životní styl a 
bydlení

30 9 14 5 ověřeno neschváleno

Podpořit jazykové vzdělávání a výjezdy studentů 
do partnerských měst

Školství, výchova a vzdělání 27 10 15 4 ověřeno schváleno

Vybudovat bezbariérové veřejné WC
Sociální oblast, zdravý životní styl a 
bydlení

24 11 5 10 neověřeno neschváleno

Navýšit kapacitu kontejnerů na bioodpad Životní prostředí 22 12 5 10 neověřeno schváleno

Podpořit navýšení kapacity ZUŠ Školství, výchova a vzdělání 14 13 5 10 neověřeno neschváleno

Pořádat diskotéky pro mládež Stůl mladých 11 14 6 9 neověřeno schváleno



Navýšení kapacity kontejnerů na bioodpad

Nový svozový vůz (5,3 mil. Kč)

Navýšení svozů z 2x týdně na 3x týdně

Místo Po a Čt je od dubna 2018 svoz bio 3x 
týdně (Po, St a Pá)



Vybudování kruhového objezdu u Čedoku včetně 
přechodů v okolních ulicích

V roce 2018 proběhla rekonstrukce kanalizací 
SMVAKu

Původní projekt lepené křižovatky zamítnut 
novým vedením města

V roce 2019 bude vypracován projekt 
standardní okružní křižovatky
◦ Realizace 2020



Rozšíření a modernizace zázemí v lokalitě Čerťák (WC, 
převlékací zástěny, občerstvení, sportovní hřiště apod.)

Na revitalizaci lokality Čerťák je vyčleněno
9 mil. Kč
◦ je zpracovaná projektová dokumentace a vyhlášeno 

výběrové řízení na zhotovitele stavby kiosku s 
občerstvením, šatnami a hygienickým zázemím

◦ 1 mil. Kč vyčleněn na úpravu pláže

Předpoklad finalizace
◦ Předpoklad finalizace do června roku 2020



Vybudování sítě přírodních cyklostezek „Čertovy 
stezky“ a zřízení „single trail centra Čerťák“

1. etapa Čertových stezek je nyní ve fázi 
povolování na krajském úřadě
◦ Je doplňováno biologické hodnocení, které 

povolení podmiňuje

Pokud bude KÚ povolení uděleno, je 
předpoklad realizace na podzim 2019 až jaře 
2020



Vytvoření koncepce parkování ve městě

Připravena zadávací dokumentace pro 
veřejnou zakázku

Cílem komplexní strategický dokument 
naplňující tyto charakteristiky:
◦ zmapování stávajícího stavu

◦ stanovení priorit a etapizaci jednotlivých opatření

◦ prověření potřebnosti vybudování parkovacího domu

◦ návrh organizace parkovacího systému

◦ udržení kvality veřejného prostoru

Realizace do konce roku 2019

Odhad ceny: 500 000 Kč



Zajištění brigád pro mládež

Brigáda Zelené město
◦ pro mladé lidi od 16 let

◦ 6 hodin denně, 80,- Kč/hod

Na léto 2018 bylo předběžně přihlášeno 78 studentů, 
nakonec se jich účastnilo 56. 

◦ Bude vyhlášeno i v roce 2019



Podpora jazykového vzdělávání a výjezdů 
studentů do partnerských měst

Výjezdy žáků do zahraničí
◦ Ze 4 ZŠ pravidelně do zahraničí vyjíždí 2

◦ Ze 4 SŠ pravidelně do zahraničí vyjíždí 3

Vize
◦ Zajistit výjezd žáků z různých škol ve městě do 

partnerského města, kde by se po dobu 1 týdne 
účastnili výuky a bydleli by v rodinách svých 
„spolužáků“

Další podpora jazykového vzdělávání
◦ Na ZŠ v Novém Jičíně se postupně zavádí metoda 

CLIL

◦ Je zvažována soutěž v angličtině pro žáky 
novojičínských ZŠ



Pořádat diskotéky pro mládež

Na podzim 2018 proběhla 1. diskotéka pro mládež 
od 13 do 18 let, celkem se účastnilo 80 dětí (40 
účastníků tanečního tábora a 40 dalších)

Od té doby proběhly další 2 diskotéky (1/19, 3/19)

Na přípravách se podílí BAHNO a Zastupitelstvo 
dětí a mládeže



Děkujeme za pozornost

www.novyjicin.cz/zdravemesto/

www.facebook.com/zdravemestonovyjicin/

https://www.novyjicin.cz/zdravemesto/
https://www.facebook.com/zdravemestonovyjicin/

